
1 

 

OBEC BLUDOV 

Zastupitelstvo obce Bludov 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2018,                                  

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě 

 

Zastupitelstvo obce Bludov se na svém zasedání dne 10.9.2018 usnesením č. 384/Z/18 

usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 písm. a) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 

škodlivými účinky návykových látek, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku: 

 

 

 

Čl. 1 

Vymezení pojmů 

 

1. Veřejně přístupnými místy jsou veřejná prostranství - ulice, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a 

to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru1. 

2. Konzumací alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě se rozumí požívání 

alkoholického nápoje2 nebo zdržování se na veřejně přístupném místě s otevřenou láhví 

anebo jinou nádobou s alkoholickým nápojem. 

 

 

Čl. 2 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů 

 

1) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na těchto veřejně přístupných místech: 

 

a)  Centrum obce - Tř. A. Kašpara (komunikace, parkoviště, chodníky, zeleň) 

b)  Prostor před hasičárnou, kolem základní školy, venkovní sportovní areál, 

c)  Prostranství okolo zámeckého rybníka + zámecký park  

d)  Lesopark Gryngle 

e)  Příjezdová komunikace ze státní silnice I/11 k lázním 

f)  Prostor před koupalištěm Vlčí důl 

g)  Asfaltová plocha před vlakovým nádražím Bludov 

h)  Prostor před prodejnou smíšeného zboží Urban 

i)   Prostor před prodejnou Jednoty na ul. Jiráskova 

 

 

__________________   

1  ) § 34 zák, 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení )  ve znění pozdějších předpisů 

2 ) § 2 písm.f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek 

 

 



2 

 

j)    Čekárny autobusových zastávek (v případě krytých se jedná o vnitřní prostor včetně  

                  prostoru v okruhu 10 m od označníku a v případě nekrytých se jedná o prostor  

                  v okruhu 10 m od označníku) 

- Bludov - zámek, dol. konec, u zámku, škola, Nealko, lázně, Pod lipami, konečná, 

               (v jednom směru krytá, ve druhém směru nekrytá) 

- Bludov - Habermannova vila, u radnice ( v obou směrech nekrytá) 

 

2) Přehled veřejně přístupných míst se zákazem konzumace alkoholických nápojů je graficky  

    znázorněn v příloze č.1, která je nedílnou součástí této obecně závazné vyhlášky. 

 

3) Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupných místech se nevztahuje na   

    31. prosinec a 1. leden příslušného kalendářního roku, na restaurační zahrádky a  

    předzahrádky, které jsou součástí restauračních zařízení 
 

Čl. 3 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

         

 

 

 

              Ing. Josef Ťulpík v.r.                                                             Ing. Pavel Ston v.r. 

                     místostarosta                                                                            starosta 

 

 

 


